471. Statuto et ordenaçion de las distribuciones nuevas et de la orden que se 
ha de guardar en el choro

Noverint universi presenti statuti sive ordinationis serie inspecturi quod 
anno a Nativitate Domini millesimo CCCLXXXIII die vero XXXa mensis 
novenbris, indictione VIa, convenientibus in unum reverendo in Christo pa-
tre ac domino domno fratre Iohanne, episcopo salamantino, ac venerabili et 
discreto viro domino domno Raymundo Bodini, decano, aliisque personis 
et canonicis atque portionariis dicteque ecclesie salamantine in capella Sanc-
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ti Salvatoris ecclesie praelibate per suum portarium, ut est moris, omnibus 
evocatis, dictus dominus episcopus ac decanus et capitulum hanc salubrem 
ordinationem, sive novam ordinationem, omnes in simul concordantes una-
nimiter statuerunt quod de cetero in dicta ecclesia salamantina aliquibus horis 
quibus dederant distributiones cotidiane, scilicet, prime, sexte, vesperorum 
horis ac etiam in matutinis nove distributiones hic noviter ordinentur. Et sic, 
ut melius dicte ecclesie serviatur, statuerunt quod in matutinis, exceptis dum 
taxat diebus solempnibus, in quibus dantur quadraginta morabetini, et in die-
bus duplicibus non haventibus pitanciam extraordinariam, in quibus dantur 
decem morabetini, et distribuuntur inmediate existentibus in matutinis quod 
aliis diebus sive duplicibus sive etiam feriatis tres morabetini super aliis quin-
que ordinariis dividantur et in prima tres, in sexta vero duo, in vesperis etiam 
alii tres morabetini cotidie dividantur. Sic tamen dictam distributionem ordi-
narunt quod in matutinis venientes in tercio psalmo usque dum finiatur gloria 
patri et sicut erat usque ad finem et in prima in secundo psalmo et in sexta in 
primo psalmo, in vesperis vero in secundo psalmo devincat partem sibi con-
tingentem ex illa hora. Et iste distributiones extrahantur sive habeantur de 
fructibus seu arrendatione fructum illius ville de Buenamadre et de Gandulle 
et Villoria cum aldeolis suis, quas hereditates dimisit Arias Didaci Maledona-
tus, cuius anime Deus parcat, et sint perpetuo ex eisdem. Ordinarunt insuper 
quod hora prime sexteque dicatur unum responsum defunctorum recitatum 
quolibet die cum sua oratione pro anima ipsius dimitentis. Et qui ibidem ipso 
tempore non interfuerit perdat partem suam et in prima quod teneantur inte-
resse usque dum praetiosa finiatur et in vesperis [d]ef[un]ctorum487.

De modo autem servando in choro inter beneficiatos sic o[rd]inarunt: 
primo enim, quod nullus transeat de uno choro ad alium et quod stet in sede 
sibi deputata. Item, quod nullus confabletur cum alio in choro nisi secrete 
et voce sumissa et non per magnam pausam et cum socio tantum existente 
de propinquo ita tamen quod per tercium nullatenus audiatur nec existens 
in sede inferiori cum existenti in superiori sede confabuletur nec etiam econ-
verso. Item, si quis in choro voluerit recitare dum in ecclesia divina officia 
celebrantur hoc faciat submissa voce et solus sine socio dum tamen non de-
serat sedem suam. Item, quod nullus beneficiatus dum celebrantur divina in 
ecclesia memorata exeat chorum nisi petita licencia et obtenta a decano dum 
ibidem fuerit presens et in eius absencia ab abente maiorem locum in ecclesia 
secundum stalationem sui beneficii. Idem tamen decanus non ab alio quam a 
domino nostro episcopo dum tamen in choro presens fuerit licenciam petat 
cum sibi viderit expedire, et talis licencia alicui nullatenus contendatur nisi ex